АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовский район
Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2021г.                                                                                                           № 149
с.п. Аган
	Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы  сельского поселения Аган»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Аган от 08.11.2021 г. №123  «О порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Аган»:

1.--Утвердить муниципальную программу «Развитие транспортной системы  сельского поселения Аган».
2.--Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Аган:
от 17.12.2018 г. № 153 Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории сельского поселения Аган»;
от 16.12.2019 г. № 147 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 17.12.2018 г. № 153 Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории сельского поселения Аган»;
от 26.05.2020 г. № 50 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 17.12.2018 г. № 153 Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории сельского поселения Аган»;
от 09.12.2020 г. № 116 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 17.12.2018 г. № 153 Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории сельского поселения Аган»;
3.--Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www. аган-адм.рф).
4.--Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022 г.
5.--Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                          Т. С. Соколова

	Приложение к постановлению администрации сельского поселения Аган         от 20.12.2021г № 149

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы сельского поселения Аган»
(далее-муниципальная программа)

	Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Развитие транспортной системы сельского поселения Аган
	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2025 годы и на период до 2030 года

	Тип муниципальной программы
	муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Аган

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Национальная цель

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог,содействующих развитию экономики,удовлетворению социальных потребнлстей, повышению жизненного и культурного уровней населения

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение  сохранности жизни и здоровья  граждан и их имущества, гарантии их законных прав на безопасные условия движения на автодорогах сельского поселения Аган

	Подпрограммы
	"Автомобильные дороги"

Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ-основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2022
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/

	соисполнитель за достижение показателя

	1.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения,находящихся на содержании(км.)
	Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, Решение Совета депутатов сельского поселения Аган "О муниципальном дорожном фонде сельского поселения Аган" от 21.10.2016 г.№27, Статистическая  форма № 3-ДГ (мо)  «Сведения об автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них», ежегодно утверждаемой приказом Росстата
	12,25
	12,25
	12,25
	12,25
	12,25
	12,25
	администрация сельского поселения Аган

	2
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям и транспортно-эксплуатационным показателям (%)
	Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, Указ Президента Российской Федерации от 21.07.2021 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» Решение Совета депутатов сельского поселения Аган "О муниципальном дорожном фонде сельского поселения Аган" от 21.10.2016 г.№27
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	администрация сельского поселения Аган

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	всего
	14 851,0
	4 729,9
	4 938,6
	5 182,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	6 014,7
	1 907,9
	2 003,3
	2 103,5
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	8 836,3
	2 822,0
	2 935,3
	3 079,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Параметры финансового обеспечения портфелей проектов (региональных проектов), проектов
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов поселения
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	Номер структурного элемента
	Структурный элемент муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию(тыс. рублей)

	всего

	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026-2030г.

	1
	2
	3
	5
	6
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма "Автомобильные дороги"

	1.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» (показатель 1,2)
	Администрация с.п.Аган
	всего
	14 851,0
	4 729,9
	4 938,6
	5 182,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	6 014,7
	1 907,9
	2 003,3
	2 103,5
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	8 836,3
	2 822,0
	2 935,3
	3 079,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого по  подпрограмме 1
	всего
	14 851,0
	4 729,9
	4 938,6
	5 182,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	6 014,7
	1 907,9
	2 003,3
	2 103,5
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	8 836,3
	2 822,0
	2 935,3
	3 079,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	14 851,0
	4 729,9
	4 938,6
	5 182,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	6 014,7
	1 907,9
	2 003,3
	2 103,5
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	8 836,3
	2 822,0
	2 935,3
	3 079,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть
	всего
	14 851,0
	4 729,9
	4 938,6
	5 182,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	6 014,7
	1 907,9
	2 003,3
	2 103,5
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	8 836,3
	2 822,0
	2 935,3
	3 079,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	всего
	14 851,0
	4 729,9
	4 938,6
	5 182,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	6 014,7
	1 907,9
	2 003,3
	2 103,5
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	8 836,3
	2 822,0
	2 935,3
	3 079,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель: Администрация с.п.Аган"
	всего
	14 851,0
	4 729,9
	4 938,6
	5 182,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	14 851,0
	4 729,9
	4 938,6
	5 182,5
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Перечень структурных элементов муниципальной программы

	№ структурного элемента
	Наименование структурного элемента
	Направления расходов структурного элемента
	Наименование порядка, номер приложения

	(при наличии)

	1
	2
	3
	4

	Цель. Повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог,содействующих развитию экономики,удовлетворению социальных потребнлстей, повышению жизненного и культурного уровней населения.

	Задача. Обеспечение  сохранности жизни и здоровья  граждан и их имущества, гарантии их законных прав на безопасные условия движения на автодорогах сельского поселения Аган

	Подпрограмма  "Автомобильные дороги"

	1.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Расходы направлены на содержание дорог территории сельского поселения Аган (ремонт, отчистка от снега), содержание подъездных автомобильных дорог за счет МБТ Нижневартовского района, на обустройство пешеходных переходов, покупку и содержание дорожных знаков,разметку проезжей части, техническое обслуживание светофоров, изготовление ПОДД.
	-